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משנה ברורה סימן תיז ס"ק ד( 1  

כתבו הספרים דאף מי שאינו מתענה מ"מ יראה לעשות תשובה ביום זה ולתקן את אשר עוות בכל החודש 
ואז בודאי יהיה לו יום החודש זמן כפרה לכל מאחר שהוא יום אחרון של כל החודש כמו ער"ה מכל השנה 

 תולדותיו

106הליכות שלמה הל' ראש חודש בארחות הלכה אות ( 2  

  

 

שולחן ערוך אורח חיים סימן תיח( 3  

 ראש חודש אסור בתענית

בית יוסף אורח חיים סימן תיח( 4  

ויש לדקדק בדברי הרמב"ם )בהל' נדרים שם( שנראה לכאורה שהוא סובר דבערב יום הכיפורים ובראשי 
בהדיא שיהא אסור בתענית דאע"ג וראש חדש נמי לא מצינו בתורה ...חדשים אסור להתענות מן התורה

דאפשר דילפינן לה מדאקשיה רחמנא למועדים דכתיב )במדבר י' י'( וביום שמחתכם ובמועדיכם ובראשי 
לכן נראה לי דאין הכי נמי דאינם אסורים אלא מדרבנן  .חדשיכם אכתי אין זה כדאי לומר שהוא מדאורייתא

...ד"ה ואם( וכן נראה מדברי התוס' בפרק קמא דתענית )יב....  

חשוקי חמד סנהדרין דף ע עמוד ב( 5  

שאלה. חולה שצריך לעשות ניתוח לא דחוף, ונתנו לו אפשרות לעשותו בראש חודש, וכתוצאה מכך יצטרך 
?לצום בראש חודש, האם יש ענין לבקש לדחותו, או שמא אין בזה ענין    

ר"ח אסור בתענית. והב"י הביא  תשובה. נראה דיש ענין לדחותו, שהרי נאמר בשו"ע )סימן תיח ס"א(
מחלוקת הראשונים אם זה מדאורייתא, דדעת רבינו ירוחם שאסור מדרבנן, אולם דעת הרמב"ם והתוס' 

.והטור שאסור מדאורייתא    

וכתב המג"א )סק"א( שתענית שעות תלוי במחלוקת הנ"ל, שלדעת הרמב"ם שמדאורייתא אסור להתענות, 
ובביאור הלכה )ד"ה ר"ח( כתב שלכאורה מבואר בגמ' בתענית )דף טו(  הוא הדין שאסור להתענות שעות.
.שלכו"ע אסור להתענות אף שעות   

ולכאורה כיון שלכמה ראשונים המצוה לאכול בראש חודש הוא מן התורה, יש ענין לדחותו לאחר ראש 
 חודש

Prohibition to fast 

Proper attitude on ראש חודש 
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סימן תיטשולחן ערוך אורח חיים   6 )  

 מצוה להרבות בסעודת ראש חודש

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mitzvah to have a סעודה 

סימן תיטטור אורח חיים ( 7  

ומצוה להרבות בסעודת ר"ח דגרסינן במגילה    
באלו אמרו מקדימין וכו' אבל בסעודת פורים 

וסעודת ר"ח אלמא דמצוה הוא דחשיב ליה 
בהדי סעודת פורים ואיתקש נמי למועד דכתיב 

)במדבר י( וביום שמחתכם ובמועדיכם ובראשי 
חדשיכם וכתיב )שמואל א כ( גבי דוד כי זבח 

תיב ויהי ממחרת החדש משפחה לנו ור"ח הי' דכ
ואיתא נמי בפסיקתא כל מזונותיו של אדם 

קצובים לו מר"ה ועד ר"ה חוץ ממה שמוציא 
 בשבתות וי"ט ור"ח וחוש"מ 

 

הלכה ד למוד ירושלמי מסכת מגילה פרק את( 8  

באלו אמרו מקדימין ולא מאחרין קריאת מגילה 
ותרומת שקלים מקדימין ולא מאחרין סעודת ראש 

ם מאחרין ולא מקדימיןחדש וסעודת פורי  

 
במדבר פרשת בהעלותך פרק י( 9  

מְחַתְכֶם וּבְמוֹעֲדֵיכֶם וּבְרָאשֵי חָדְשֵיכֶם וּתְקַעְתֶם  וּבְיוֹם שִׂ
בְחֵי שַלְמֵיכֶם וְהָ  יוּ לָכֶם בַחֲצֹצְרֹת עַל עֹלֹתֵיכֶם וְעַל זִׂ

י יְקֹוָק אֱלֹהֵיכֶם פְנֵי אֱלֹהֵיכֶם אֲנִׂ כָרוֹן לִׂ  לְזִׂ

 

פרק כמואל א ש( 10  

י        נֵה חֹדֶש מָחָר וְאָנֹכִׂ ד אֶל יְהוֹנָתָן הִׂ )ה( וַיֹאמֶר דָוִׂ
י בַשָדֶה  סְתַרְתִׂ י וְנִׂ לַחְתַנִׂ ם הַמֶלֶךְ לֶאֱכוֹל וְשִׂ יָשֹב אֵשֵב עִׂ

ית שִׂ  עַד הָעֶרֶב הַשְלִׂ

מֶ      שְאַל מִׂ שְאֹל נִׂ יךָ וְאָמַרְתָ נִׂ י אָבִׂ פְקְדֵנִׂ ם פָקֹד יִׂ י )ו( אִׂ נִׂ
ים שָם לְכָל  י זֶבַח הַיָמִׂ ירוֹ כִׂ ד לָרוּץ בֵית לֶחֶם עִׂ דָוִׂ

שְפָחָה  הַמִׂ

י הַחֹדֶש וַיֵשֶב הַמֶלֶךְ          ד בַשָדֶה וַיְהִׂ סָתֵר דָוִׂ )כד( וַיִׂ
 על אֶל הַלֶחֶם לֶאֱכוֹל

פָקֵד מְקוֹם     י וַיִׂ מָחֳרַת הַחֹדֶש הַשֵנִׂ י מִׂ ד  )כז( וַיְהִׂ דָוִׂ
שַי גַם  וַיֹאמֶר שָאוּל אֶל יְהוֹנָתָן בְנוֹ מַדוּעַ לֹא בָא בֶן יִׂ

 תְמוֹל גַם הַיוֹם אֶל הַלָחֶם

 

תלמוד בבלי מסכת ביצה דף טז עמוד א( 11  

כל מזונותיו של אדם קצובים לו מראש השנה ועד    
יום הכפורים, חוץ מהוצאת שבתות והוצאת יום טוב, 

פוחתין לו,  -והוצאת בניו לתלמוד תורה. שאם פחת 
מוסיפין לו -ואם הוסיף   

 

דרכי משה הקצר אורח חיים סימן רמב( 12  

)הלכות ראש חודש סוף סימן תנג( כתב ובאור זרוע   
דמוסיף בירושלמי אף הוצאות ראש חודש וכן הוא 

 בפסיקתא 
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בית יוסף אורח חיים סימן תיט( 31  

ומצוה להרבות בסעודת ראש חדש דגרסינן במגילה )ה ע"א( באלו אמרו וכו'. כלומר דתנן בפרק קמא      
מין ולא מאחרין וקאמר עלה בירושלמי )מגילה פ"א ה"ד ה' ע"א( באלו אמרו דמגילה באלו אמרו מקדי

מקדימין ולא מאחרין קריאת המגילה ותרומת שקלים אבל סעודת ראש חדש וסעודת פורים מאחרין ולא 
מקדימין ומדקתני סעודת ראש חדש בהדי סעודת פורים משמע לרבינו שמצוה היא ומיהו לפי מה שפירש 

ה איזו עיר( אין ראיה לכאן שהוא כתב סעודת ראש חדש פי' שהיו עושין כשהיו נכנסין הר"ן )ג ע"א ד"
לעבר את החודש והראיה שהביא מדאיתקש למועד סמך בעלמא היא וגם מה שהביא מדכתיב כי זבח 
משפחה לנו יש לדחות דאיכא למימר דלאו משום ראש חדש היה אלא שהיה דרכם להאסף המשפחה 

מקרה שנאספו ביום ההוא ועוד דאפשר שלא עשו המשפחה זבח כלל אלא דוד היה  לשמחת מריעות וקרה
אומר ליהונתן שיאמר כן לשאול ומיהו אפשר דאפילו הכי מצי לאתויי קצת ראיה מדאמר דוד ליהונתן 

שיאמר כן לשאול ביום החדש אלמא מנהגם היה לעשות זבח משפחה ביום ראש חדש. והרוקח )סי' רכח( 
ול בראש חדש כמו במועד והביא כמה ראיותכתב מצוה לאכ  

ב"ח אורח חיים סימן תיט( 14  

ובית יוסף כתב דיש לדחות הראיות ואין דעתי הענייה מקבלת דיחויו דמ"ש דהירושלמי מיירי בסעודה   
שעושין כשמעברין את השנה וכמ"ש הר"ן איכא להקשות מנא ליה להר"ן לפרש כן אדרבה מדאשכחן 

וכו'  דאיתקש ראש חדש למועד וכתיב )ש"א כ כז( ויהי ממחרת החודש ואיתא נמי בפסיקתא כל מזונותיו
אלמא דבכל סעודה שעושין בראש חדש קאמר דמאחרין וכו' ומה שדחה היקשא דראש חדש דאיתקש 

למועד דסמך בעלמא הוא הלא בסימן ת"כ מביא רבינו דברי הרי"ץ גיאת משם זקנים הראשונים דראש חדש 
   ימי שמחה נינהו מדכתיב וביום שמחתכם וגו' ואומרים הלל זה היום עשה יי' נגילה וגו'

בית יוסף אורח חיים סימן תיט( 15  

והא דבגמרא לא קתני הוצאות ראש חדש כדקתני בפסיקתא איכא למימר דבכלל יום טוב הוא...    

 

ספר טעמי המנהגים( 16  

 

 

 

 

 

משנה ברורה סימן תיט (17  

ואע"ג דמעיקר חיובא אינו מחוייב לאכול דברים הטעונים בהמ"ז ויכול לצאת  -)א( מצוה להרבות וכו'    
ושותה בו בטוב הרי זה משובחבשארי דברים וכדלעיל בסימן קפ"ח מ"מ המוציא על סעודת ר"ח ואוכל   

What should we be eating? Bread? Meat? Drink wine? Table set? With Company? Candles lit? 

The importance of this סעודה 
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ספר מנהג ישראל תורה סימן תי"ט( 18  

 

 

ספר ראש חודש בהלכה ובאגדה( 19  

 

 

 

 

ארחות רבנו ]הגרי"י קנייבסקי זצ"ל[ חלק א עמוד קעז( 02  

 

 

 

כף החיים שם אות ד( 21  

 

 

כף החיים( 22  

 

 

 

 

ספר הלכות חג בחג( 23  

 

 



6 
 

 

עולת שבת סימן תיט( 24  

מה שכתב מצוה להרבות בסעודת וכו'. ומשמע בירושלמי ]מגילה פ"א ה"ד[ שהוא מצוה כמו סעודת      
 פורים

 

מגן אברהם סימן תיט( 25  

יש לעשות סעודת ר"ח בא' בשבת דבשבת ( 1 כתב הרי"ף והרא"ש בשם ירושלמי שאם חל ר"ח בשבת       
דיש למשוך סעודה שלישית עד הלילה ואז ( 2ונ"ל ...אין ניכר שעושה משום ר"ח וכ' הב"ח ולא נהגו כן

 יוצא ידי חובת ר"ח ג"כ ועססי' קפ"ח דמזכיר רצה ויעלה ויבא דאזלי' בתר התחל' הסעוד

משנה ברורה( 26  

( 3כתבו  האחרונים דהמדקדקים נוהגים כשחל ר"ח בחול עושים מאכל אחד יותר מבכל הימים לכבוד ר"ח 
 וכשחל בשבת עושים מאכל אחד יותר  ממה שנוהגים בכל השבתות כדי שיהיה ניכר כבוד של ר"ח

שער הציון סימן תיט( 27  

ודה ג' עד הלילה ובזה ולא העתקתי עצת מגן אברהם שכתב דכשחל ראש חדש בשבת, להמשיך סע      
 יהיה ניכר שהוא לכבוד ראש חדש, גם זה אין היכר כל כך בימינו, דבלאו הכי נוהגים גם כן להמשיך כן

 

שנה ברורה סימן תיטמ( 28  

נראה דמה שמרבה בסעודה ביום לכבוד ר"ח די וא"צ להרבות גם בלילה.  -ר"ח  )ב( בסעודת           

 

 

ספר הלכות חג בחג( 29  

 

 

 

 

 

 

What do you do when ראש חודש in on Shabbos (and you are having a סעודה anyways)? 

What do you do when ראש חודש is two days? 

What about at night? 
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כף החיים סי' תי"ט( 30  

מעשה רב ]להגר"א[ הלכות ראש חודש( 31  

 

 

 

ספר ענפי משה( 32  

 

 

 

 

 

 

 

יסוד ושורש העבודה שער התשיעי פרק שני( 33  

 

 

 

 

 

 

White Shirts (or other special clothing) 
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בראשית פרשת ויגש פרק מה( 34  

ן נָתַן שְלֹש מֵאוֹת  נְיָמִׂ פוֹת שְמָלֹת וּלְבִׂ יש חֲלִׂ פֹת שְמָלֹתלְכֻלָם נָתַן לָאִׂ כֶסֶף וְחָמֵש חֲלִׂ  

ספר ענפי משה( 53  

 

 

 

 

 

 

 

ברכי יוסף אורח חיים סימן תיט( 36  

מצוה להרבות בסעודת ר"ח. כי יש קדושה בר"ח, ועם היות דקדושת י"ט יותר מר"ח, מצינו מעלה א.      
גהינם שולט בר"ח כשבתא, כי שבת ור"ח הונחלו מיום שנברא העולם, לר"ח יותר מי"ט, והוא שאין אור 

 אבל י"ט באים מצד הנסים שנעשו אח"כ, וכתיב והיה מידי חדש וכו'.

 

בית יוסף אורח חיים סימן תכג( 37  

כתב באורחות חיים )הל' ראש חדש אות ב( בשם הר"ב יהודה הלוי כי כינוי תולדותם שב אל החדשים רצה 
לומר כי עולת ראש חדש היתה באה על תולדות ימי החודש ולפיכך קרא ראש חדש זמן כפרה ופירש גם כן 

ני יי' להנצל מן היצרמיד שונא מיד יצר הרע ורצה לומר כי שעיר החודש לזכרון לפ  

 

פרי חדש אורח חיים סימן תיז( 38  

יש אנשי מעשה שנוהגים להתענות כל ערב ראש חדש בשביל מיעוט הירח, ומטו משמיה דמהר"ם   
נות של כל החדש דומיא דשעיר ראש חודש קורדוירו ז"ל שהיה קורא אותו כפור קטן לפי שבו מתכפרין עוו

וכדאמרינן במוסף זמן כפרה לכל תולדותם. והביא הב"י סימן תכ"ג ]עמוד רעט ד"ה ועומדים[ בשם ארחות 
חיים ]הלכות ראש חדש סימן ב[ כי כינוי תולדותם קאי אל החדשים, ר"ל כי עולת ראש חדש היתה באה על 

מן כפרהתולדות ימי החדש לפיכך קרא ראש חודש ז  

 

 

What’s this all about? Approach #1 

Approach #2 
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אליה רבה סימן תיט( 39  

ע"ב[ הביאו כפרה עלי שמעטתי  להרבות וכו'. מפני כבוד היום שהוא כפרה לישראל, שאמרו רז"ל ]חולין ס
את הירח, כלומר בעבורי על שמעטתי הירח ממאור שלה, ואני רוצה לעשות לה כבוד שיתכפרו בה כל 

 ישראל בכל עת שתתחדש. 

במדבר פרשת פינחס פרק כח( 40  

ים בְנֵי שָנָה    ל אֶחָד כְבָשִׂ ם וְאַיִׂ ים בְנֵי בָקָר שְנַיִׂ יבוּ עֹלָה לַיקֹוָק פָרִׂ ם)יא( וּבְרָאשֵי חָדְשֵיכֶם תַקְרִׂ ימִׂ בְעָה תְמִׂ שִׂ  

ים אֶחָד לְחַטָאת לַיקֹוָק עַל      זִׂ יר עִׂ סְכוֹ: ס)טו( וּשְעִׂ יד יֵעָשֶה וְנִׂ עֹלַת הַתָמִׂ  

אשוֹן בְאַרְבָעָה עָשָר יוֹם לַחֹדֶש פֶסַח לַיקֹוָק      )טז( וּבַחֹדֶש הָרִׂ

יר חַטָאת אֶחָד לְכַפֵר עֲלֵיכֶם      )כב( וּשְעִׂ

נְחָה חֲדָשָה לַיקֹוָק בְשָבֻעֹ      יבְכֶם מִׂ ים בְהַקְרִׂ כוּרִׂ הְיֶה לָכֶם כָל מְלֶאכֶת עֲבֹדָה )כו( וּבְיוֹם הַבִׂ קְרָא קֹדֶש יִׂ תֵיכֶם מִׂ
 לֹא תַעֲשוּ

ים אֶחָד לְכַפֵר עֲלֵיכֶם         זִׂ יר עִׂ  )ל( שְעִׂ

תלמוד בבלי מסכת חולין דף ס עמוד ב( 41  

רבי שמעון בן פזי רמי, כתיב: ויעש אלהים את שני המאורות הגדולים וכתיב: את המאור הגדול ואת המאור 
אמרה ירח לפני הקב"ה: רבש"ע, אפשר לשני מלכים שישתמשו בכתר אחד? אמר לה: לכי ומעטי  הקטן!

את עצמך! אמרה לפניו: רבש"ע, הואיל ואמרתי לפניך דבר הגון, אמעיט את עצמי? אמר לה: לכי ומשול 
ימים  ביום ובלילה, אמרה ליה: מאי רבותיה, דשרגא בטיהרא מאי אהני? אמר לה: זיל, לימנו בך ישראל

ושנים, אמרה ליה: יומא נמי, אי אפשר דלא מנו ביה תקופותא, דכתיב בוהיו לאותות ולמועדים ולימים 
יעקב הקטן שמואל הקטן דדוד... הקטן. חזייה דלא קא מיתבא דעתה, אמר ושנים, זיל, ליקרו צדיקי בשמיך: 

מה נשתנה שעיר של ראש חדש  הקב"ה: הביאו כפרה עלי שמיעטתי את הירח! והיינו דאמר ר"ש בן לקיש:
אמר הקב"ה: שעיר זה יהא כפרה על שמיעטתי את הירח -שנאמר בו הלה'   

 

 

 


